２０１９年１月１６日

報道関係各位

きんえいアポロビル耐震補強工事完了記念

「あべのレッドカ―ペット」
２０１９年１月２６日（土）・２７日（日）開催！

よしもとお笑いステージ・お子様限定芸人とﾚｯﾄﾞｶｰﾍﾟｯﾄｳｫｰｷﾝｸﾞなど盛り沢山

≪お客様からのお問合せ先≫
株式会社きんえい企画部 （ＴＥＬ：０６－６６４９－２３６１）

本資料配布先：大阪商工記者会、関西レジャー記者クラブ、南大阪記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ 近鉄グループ

株式会社きんえい（本社：大阪市阿倍野区／代表取締役社長：田中耕造）は、運営・管理する商業ビル
「きんえいアポロビル」ならびに「あべのルシアス（ルシアスビル）」において、本年1月にきんえいアポ
ロビルの耐震補強工事が完了することを記念して、１月２６日（土）１４時３０分～と２７日（日）の２日
間にわたり「あべのレッドカーペット」を開催致しますので、お知らせ致します。

本イベントは、アポロビルの耐震補強工事について、ご理解およびご協力いただいたお客様ならびに地元
およびビル関係者の皆様に、感謝の気持ちをこめて、再生したアポロビルをご覧いただく機会を設けること
を目的として開催するものです。
その内容は、
（１）根強い人気の“よしもとお笑いステージ”
（２）お子様限定よしもと芸人とレッドカーペットウォーキング
（３）人気若手コンビさや香によるレッドカーペットウォーキングおよび じゃんけん大会
（４）憧れのディズニープリンセスに！なりきり写真撮影会
（５）アポロ・ルシアスお買い物・お食事券等が当たるガラポン抽選会
（６）目指せ、インスタ映え！ときめきフォトスポット
（７）アポロビルの耐震補強工事・歴史の展示
と硬軟織り交ぜた多彩なものとなっております。工事が完了し再生したアポロビルは、多くのお客様にご利
用およびお楽しみ頂ける複合商業施設として、あべの・天王寺地区での存在感を発揮できるよう、隣接のル
シアスビルと共に今後も様々なイベントやキャンペーンを展開してまいりますのでご期待下さい。
詳細は別紙のとおりです。

☆きんえいアポロビル耐震補強工事完了記念☆
あべのレッドカーペットのメインビジュアル

耐震補強工事が完了した“きんえいアポロビル”

【きんえいアポロビル耐震補強工事完了記念 “あべのレッドカーペット”概要】
１．１月２６日（土）開催のイベント
（１）よしもとお笑いステージ

時 間 １４時３０分～１５時２５分
Ｍ Ｃ 月亭八光、宇都宮まき
出 演 シャンプーハット、見取り図、さや香
総合ＭＣ 青柳万美（昭和プロダクション）
内 容 月亭八光・宇都宮まきによるオープニング、シャンプーハット・見取り図・さや香による漫才ステ

ージ、全出演者での抽選会（賞品：アポロ・ルシアスお買い物・お食事券等）とエンディング
場 所 あべのＡステージ（ルシアスビル１階）
料 金 観覧無料

（２）よしもと芸人と一緒に歩こう！！お子様限定レッドカーペットウォーキング
時 間 上記“よしもとお笑いステージ”終了直前
出 演 月亭八光、宇都宮まき、シャンプーハット、見取り図、さや香
総合ＭＣ 青柳万美（昭和プロダクション）
内 容 事前の募集で当選されたお子様が、よしもと芸人とレッドカーペットをウォーキング。

ご家族による写真撮影も致します。
場 所 あべのＡステージ（ルシアスビル１階）前の中央レッドカーペット
料 金 観覧無料

（３）さや香によるレッドカーペットウォーキング＆じゃんけん大会
時 間 １５時４５分頃（予定）～
出 演 さや香
日 時 よしもとお笑いステージ終了後（１５時４５分頃予定）
場 所 あべのＡステージ（ルシアスビル１階）～アポロビル１階
内 容 ①あべのＡステージからアポロビルに向かうレッドカーペットをウォーキングし、お客様と

ふれあいます。
②アポロビル地下２階吹き抜けでじゃんけん大会に登場し、さや香にじゃんけんで勝った方
（２０名様）にアポロ・ルシアスお買い物・お食事券５００円分をプレゼント。

（４）なりきり写真撮影会
時 間 １２時００分～１８時００分
場 所 ルシアスビル地下１階エスカレーター横
参加条件 当日に①アポロビル・ルシアスビルでご利用のレシートまたは②アポロシネマチケット（半券でも

可）の2,000円分（税込・①と②の合算可）で1名様参加可能。

別 紙

さや香

シャンプーハットＭＣ：宇都宮まきＭＣ：月亭八光

見取り図 総合ＭＣ：青柳万美

参加対象 お子様限定（衣装のサイズがある方）
参加人数 先着４８名様（整理券対応）
内 容 ・憧れのディズニープリンセスに！なりきり写真撮影会

・“プロによるヘアメイク”と“スタジオアリススタッフによる撮影”
・その場で印刷して、台紙付き写真をプレゼント

撮 影 絵 柄：ドリームキャッスル
背景パネル：アリエル、ラプンツェル、ベル、オーロラ（うち２体で撮影）

※衣装と同じ背景パネルでは撮影不可
※背景パネルは２体のみ撮影可能（１体・３体・４体は不可）

衣 装：シンデレラ、ラプンツェル、ベル、オーロラ（うち１つで撮影）
☆サイズ 80、90、100、110、120cm 1着ずつ（ﾍﾞﾙとｵｰﾛﾗは90cmなし）

その他 男の子が撮影を希望された場合は、私服での撮影となります。

２．１月２６日（土）～２７日（日）開催のイベント
■ガラポン抽選会
時 間 １１時００分～２０時００分
場 所 アポロビル１階エスカレーター横
参加方法 １月２６日（土）～２７日（日）に購入・利用されたアポロビル・ルシアスビルのレシートまたは

アポロシネマ映画チケット（半券可）３，０００円毎（税込）に１回参加可能。
※レシートと映画チケットを合算することも可能。
※お１人様１０回まで。
※ゲームセンターなど、レシートを発行できない店舗のご利用では参加不可。
※映画チケットは、金額表示があるものに限る

内 容 ガラポンの抽選に参加していただき、当たりがでると等級に応じてアポロ・ルシアスお買い物・お食事
券などをプレゼント。

賞 品 １ 等 三重県産松阪牛サーロインステーキ 約180g×4枚（2名様）
※近鉄百貨店より冷凍でのお届けとなります

２ 等 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券 ２０，０００円分 （２名様）
３ 等 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券 １０，０００円分 （４名様）
４ 等 あべのアポロシネマ映画鑑賞券＜ペア＞ （１０名様）
５ 等 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券 ５００円分 （５０名様）
６ 等 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券 １００円分 （３００名様）
店舗賞 アポロ・ルシアス店舗提供賞品
残念賞 キャンディ
※上記賞品は、2日間での合計です。

【衣装タイプ】

シンデレラ ラプンツェル ベル オーロラ

アポロ・ルシアスお買い物・お食事券 あべのアポロシネマ映画鑑賞券三重県産松阪牛サーロインステーキ

©Disney

©Studio Alice

３．１月２６日（土）～２月１４日（木）までの展示物
（１）ときめきフォトスポット

①アポロビル地下２階吹き抜け
期 間 １月２６日（土）～２月１４日（木）
内 容 ハート形等のバルーン（吹き抜け吊り下げとスタンドタイプ）

②アポロビル４階（アポロシネマ）
期 間 １月２６日（土）～２７日（日）
内 容 ハート形等のバルーン（スタンドタイプ）

③ルシアスビル地下１階
期 間 １月２８日（月）～２月１４日（木）
内 容 ハート形等のバルーン（スタンドタイプ）

（２）アポロビルの耐震補強工事・歴史の展示
期 間 １月２６日（土）～２月１４日（木）
場 所 アポロビル１階エスカレーター横（メガネの愛眼店前）
内 容 耐震補強工事の歩み・アポロビルの歴史（パネル展示）

アポロビル地下２階（イメージ） アポロビル４階（アポロシネマ・イメージ）
※ルシアスビル地下１階も同タイプ

工事前のアポロビル

工事中のアポロビル

【 展示写真の一部 】

46

別 紙
【 きんえいアポロビルの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番31号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９７２年７月２２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下４階地上１２階建
敷地面積 ２，５６１㎡
延床面積 ２９，５２３㎡
用 途 商業施設
店 舗 数 ５５店
駐 車 場 ４４台
（映画鑑賞者には４時間無料の優待あり）
そ の 他 現在、アポロビルは耐震補強工事中です

が、通常通り営業しております。

【 あべのルシアスの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目５番１号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９９８年１２月２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下5階地上16階建
（一部鉄骨造及び鉄筋コンクリート造）

敷地面積 ７，０７２㎡
延床面積 ６８，２８６㎡
用 途 商業施設および事務所
店 舗 数 ５７店
事務所数 ３５室
駐 車 場 ２７６台
（映画鑑賞者には４時間無料の優待あり）

＜ご参考＞
【 株式会社きんえいの概要 】

代 表 者 代表取締役社長 田中耕造
本社所在地 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番1号
設立年月日 昭和12年（1937年）5月12日
資 本 金 5億6,420万円
株式上場 東京証券取引所市場第２部
決 算 期 １月
従業員数 ４７名
事業内容 映画興行、賃貸ビルの経営・管理、娯楽場等

の経営
系 列 近鉄グループホールディングス㈱

【交通アクセス】

シネマ、グルメ、ショッピング、サービス、フィットネス、大型書店等約１１０店舗が揃った大型商業ビル

きんえいアポロビル

あべのルシアス

http://www.kin-ei.co.jp/cgi-bin/pc/static.cgi?tgttmp=access/index
http://www.kin-ei.co.jp/cgi-bin/pc/static.cgi?tgttmp=access/index